СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2013 г. N 3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ УЧЕТНОЙ НОРМЫ И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД БОР

На основании статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 29 Устава муниципального образования городского округа город Бор Нижегородской области Совет депутатов городского округа город Бор решил:

1. Установить на территории городского округа город Бор:

а) учетную норму площади жилого помещения на одного человека, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 12 квадратных метров;

б) норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в следующем размере:

- не менее 28 квадратных метров общей площади - для одиноко проживающих граждан;

- не менее 14 квадратных метров общей площади - на каждого члена семьи при численности семьи два и более человек.

Жилое помещение по договору социального найма может быть предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления, но не более чем на 50 процентов, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Нижегородской области.

2. Признать утратившим силу решение Земского собрания Борского района от 23.12.2008 N 99 "Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в Борском районе" (опубликовано в газете "Борская правда" N 4 от 16.01.2009).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по социальным вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Совета депутатов городского округа город Бор.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Борская правда" и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.borcity.ru.

Первый заместитель председателя Совета депутатов

Н.В.ЛЕБЕДЕВ